F01/F02 系列伺服选型手册
F01/F02 系列
选型手册
版本号：F202506SSF-CN
广州亿达科技有限公司
F01/F02 系列伺服选型手册
目 录
1.文档概要说明 ............................................................... 1

9.1 高精密伺服电机
HB 系列，提升动态响应能力。
 型号说明
HB-060-00615SAD1-WS
HB：【产品系列】HB 系列电机
060：【法兰尺寸】40：40mm；60：60mm；80：80mm；110：110mm；130：130mm
006：【额定扭矩】004：0.32N.M；006：0.64N.M；013：1.27N.M；350：35.0N.M
15：【额定转速】15：1500rpm；20：2000rpm；40：4000rpm
S：【惯量】S：低惯量；E：高惯量；H：超高惯量
A：【电压等级】A：220V；B：380V
D：【编码器类型】D：23BTT 多圈绝对值(光编)；R：17BIT 多圈绝对值(磁编)
1：【轴端类型】1：带键不带抱闸；2：光轴不带抱闸；3：带键带抱闸；4：光轴带抱闸
W：【防护等级】W：IP6；无：IP65
S：【特殊定制】F：带风扇；S：轴定制(变短)；P：轴定制(变细)
9.2 高性能伺服驱动器
F0*系列，性能优化、应用广泛。
F01/F02 系列伺服选型手册
56
 型号说明
F0*N-3R5B-2-STO
F0*：【产品系列】FO1/F02 系列伺服驱动器
N：【产品类型】N：EtherCAT 总线型
3R5：【额定电流】03：3A；021：21A；3R5：3.5A
B：【电压等级】A：220V；B：380V
2：【轴数标识】缺省：单轴驱动 2/3/4：驱动轴数 2/3/4(暂不支持)
STO：【非标功能类型】缺省：标准机型；STO：安全停止功能
10.驱动器与电机配置关系
 常规 220V 机型
类型 A 类型 B
驱动器型号 F01N-
单相 220V 单相 220V
1R6A 2R8A 5R5A
电机型号 HB 系列
50W 400W 750W
HB040-00230SAD1-W
HB040-00230SAD3-W
HB060-01330EAD1-W
HB060-01330EAD3-W
HB080-02430EAD1-W
HB080-02430EAD3-W
100W
HB040-00330EAD1-W
HB040-00330EAD3-W
200W
HB060-00630EAD1-W
HB060-00630EAD3-W
类型 C 类型 D
驱动器型号 F01N- 单相/三相220V 单相/三相220V
F01/F02 系列伺服选型手册
57
7R6A -
电机型号 HB 系列
1KW
HB080-03230EAD1-W
HB080-03230EAD3-W
 常规 380V 机型
类型 C 类型 D
驱动器型号 F01N-
三相 380V 三相 380V
3R5B 5R4B 8R4B 012B
电机型号 HB 系列
1.3KW 1.3kW 1.8kW 2.3kW
HB110-04230E
BD1-W

附：配套线缆说明
动力线
HB 动力线命名规则
M B 4D B4 - G 150 - 05
线材
类别
电机
类型
电机侧动力线插
头
驱动器侧动力线
插头
线榄材质
线材规格
（线缆截
面）
线材
长度
F01/F02 系列伺服选型手册
59
动
力
线
B:HB
系列
电机
6A：6 芯 HA/HB
直插插头(4 芯动
力＋2 芯制动)
N:无插头,端子
压线（U形端子
+O 型端子）
T:防腐蚀防
髙油污拖链
线(弯曲半径
≥7.5D)
050:0.5 平
方;40/60/8
0 法兰电机
03：3
米
6C：6 芯 HA/HB
直插插头（4芯动
力＋2 芯悬空）
B4:常规针形端
子（PE 为针型）
G:普通拖链
线（TRVV）
05：5
米
4D:三竹 4 芯动
力插头
（HB110-130 法
兰电机)
无:非拖链线
（RVV）
150:1.5 平
方；
110-130 法
兰电机、180
法兰 2.9KW

连接器出现方向示意图
编码器线
HB 编码器线命名规则
E B 10B 3E - 3P - 05
线材
类别
电机
类型
电机侧编
码器线插
头
驱动器侧
编码器插
头
线榄材质 线材规格
线材
长度
编
码
器
线
B:HB
系列
电机
7B:HB 电机
系列 40-80
法兰
直插电机 7
芯插头
3E:F01 系
列驱动绝
对值 6 芯
编码器插
头
T:防腐蚀防髙
油污拖链
线(弯曲半径≥
7.5D)
3P：绝对值
带电池盒线
材
03：3
米
10B:HB 电
机系列
110/130/1
80 法兰 10
芯插头
G:普通拖链线
（TRVV）
05：5
米
无:非拖链线
（RVV）
10：
10 米
线缆外观参考例图（40-80 法兰）
F01/F02 系列伺服选型手册
62
线缆外观参考例图（110-180 法兰）
连接器出现方向示意图
刹车线
HB 制动器线命名规则
BK - HB - 05
线材类别 电机侧制动器插头 线材长度
制动器线
HB:HB 系列电机 110/130/180
法兰刹车插头
03：3米
05：5米
10：10 米
F01/F02 系列伺服选型手册
63
连接器出现方向示意图
F0*系列制动器线命名规则
BK - FD - 05
线材类别 驱动侧制动器插头 线材长度
制动器线
FD:F01/F02 系列驱动 CN1(刹车)
插头
02：2米
11.免责声明
本文档提供有关 FINGERCNC 系列产品的信息，本文档未授予任何知识产权的许可，并未以明示或暗
F01/F02 系列伺服选型手册
64
示，或以禁止发言或其它方式授予任何知识产权许可。除在其产品的销售条款和条件声明的责任之
外,我公司概不承担任何其它责任。并且，我公司对本产品的销售和/或使用不作任何明示或暗示的
担保，包括对产品的特定用途适用性、适销性或对任何专利权、版权或其它知识产权的侵权责任等
均不作担保。未经本公司书面许可均构成侵权，一经发现，本公司将依法追究侵权人的法律责任。
本公司有权随时对产品规格及产品描述做出修改且无需另行通知。
F01/F02 系列伺服选型手册
65
广州亿达科技有限公司
咨询热线：020-39389901 维修专线：18127931302
传真号码：020-39389903 邮政编码：511495
公司官网：www.finger-cnc.com
公司地址：广东省广州市番禺区钟村街诚鼎街 8 号 1 楼 亿达微信公众号亿达官网
	1.文档概要说明
	1.1修改记录
	1.2关于亿达
	2.系统介绍
	2.1 F01系列
	2.1.1 特色功能
	2.2 F02系列
	2.2.1 特色功能
	3.技术数据
	4.F01/F02端口说明
	5.F01/F02设备连接
	6.F01/F02电气图例
	7.F01/F02产品尺寸
	7.1 F01产品尺寸列表（F02与F01对应型号机型尺寸相同）
	7.2 HB端子定义
	7.3 HB电机规格
	7.3.1 220V机型
	7.3.2 380V机型
	7.3.3机床动力头电机
	8.HB电机转矩-转速特性
	8.1 220V机型
	8.2 380V机型
	8.3 机床动力头电机——380V机型